O presente Termo Aditivo tem como objeto a reprogramação da planilha
orçamentária do Contrato nº 071/2023, conforme planilha (4683085).

4. DO ADITAMENTO:

4.1. Por este instrumento de aditamento, fica acrescido ao Contrato nº 071/2023, a
importância de R$ 7.793.744,87 (sete milhões, setecentos e noventa e três mil,
setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), equivalente a 4,34%
(quatro vírgula trinta e quatro por cento) de acréscimo contratual,  bem como fica
suprimido no valor de R$ 107.180,30 (cento e sete mil,  cento e oitenta reais e
trinta centavos), equivalente a 0,07% (zero vírgula zero sete por cento) de
supressão contratual.  O valor do contrato reprogramado é de R$ 168.898.837,93
(cento e sessenta e oito milhões, oitocentos e noventa e oito mil,  oitocentos e trinta
e sete reais e noventa e três centavos).

4.2. Faz parte integrante desse Termo Aditivo o novo cronograma físico-financeiro como
Anexo I (4683085).

4.3.  A CONTRATADA  complementou a garantia prestada no montante de R$
2.035.487,23 (dois milhões trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais e
vinte e três centavos).

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/SALDO CONTRATUAL

5.1. A presente despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária nº
2025.5701.26.451.0025.1432.44905100.

5.2. O saldo contratual  é de R$ 92.187.228,67 (noventa e dois milhões cento e oitenta e
sete mil duzentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos).

6. LOCAL E DATA  -  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

FRANCISCO ELÍSIO LACERDA
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

Documento assinado eletronicamente por Francisco Elisio Lacerda,
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana, em 18/02/2025, às

[...]

37.622.339/0001-30, visando à transferência de recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE, para o fornecimento de alimentação escolar ao Centro de Educação Infantil Prodígio, considerando o valor
global estimado em R$ 25.208,00 (vinte e cinco mil duzentos e oito reais), conforme Dotação Orçamentária
1750.12.306.0146.2018-33.90.30-00-115 51-1552 0000, indicada para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

[...]

Filantrópico Terra Fértil, CNPJ 37.622.339/0001-30, visando à transferência de recursos financeiros oriundos do Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o fornecimento da alimentação escolar ao Centro de Educação Infantil
Luzeiro, perfazendo o valor global estimado em R$ 30.688,00 (trinta mil seiscentos e oitenta e oito
reais),  conforme  Dotação Orçamentária  1750.12.306.0146.2018 – 3.3.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000,  indicada para o
exercício de 2025. 

Publique-se

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

[...]

CNPJ nº 37.622.339/0001-30, visando à transferência de recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, para o fornecimento da alimentação escolar ao Centro de Educação Infantil Rabôni,
perfazendo o valor global estimado em R$ 30.688,00 (trinta mil seiscentos e oitenta e oito reais), conforme Dotação
Orçamentária 1750.12.306.0146.2018 – 33.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000, indicada para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

[...]

CNPJ nº 37.622.339/0001-30, visando à transferência de recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, para o fornecimento da alimentação escolar ao Centro de Educação Infantil Betel, perfazendo
o valor global estimado em R$ 31.236,00 (trinta e um mil duzentos e trinta e seis reais), conforme Dotação Orçamentária
1750.12.306.0146.2018 – 3.3.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000, indicada para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação